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DENISA SHPK

Pasqgyrat Financiare

te Vitit 2014

Viti Viti
M AKTIVET Shenime 2,014 - 2,013
| |[AKTIVET AFATSHKURTRA )
1 Aktive monetare | 3,828,290 426,680
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
T | v
3 |Aktive to Gora financiare afatshkurta | | 518771372 646600340
“[Totais 518,771,372 | 646,600,340
4 [nventari T 554246130 199820030
I- 199,820,030
ﬂ Aktive biologjike afatshkurta
ﬂ Aktivet afatshkurta te mbajtura per shitje
. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -
. TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTA (I) 876,845,792 846,847,050
AKTIVE AFATGJATA - o l
Investimet financiare afatgjata
. Totali 1 |
Aktive afatgjata materiale ] 89,473,006 15,558,905_
Totali2 B - | ] BB |
3 Aktivet biologjike afatgjata |
1
" [Toaia T 59,473,006 15,558,905
. . |
5 |Kapital aksionar | papaguar - |
ﬂ Aktive te tjera afatgjata - |
. TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)
. TOTALI | AKTIVEVE (I +Il) 966,318,798 862,405,955
I D —
rh
5D 5;'?&1"*‘
Q"\\ B‘Q‘ )
¢SPL7 ohNe




DENISA SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Vit Viti
M DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime| 2,014
L
| |[DETYRIMET AFATSHKURTERA B
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet o
I-_-
3 |Huate dhe parapagimet 735 855,926 682,172,186
~ |Totali 3 735,855,926 | 682,172,186
E Grantet dhe te ardhurat e shtyra - | | B |
Provizionet afatshkurta
~ [TOTALI | DETYR.AFATSHKURTA (1) 735,855,926 | 682,172,186
H DETYRIME AFATGJATA ]
n Huat éfatgjata ‘ 0| 0
. Totali 1 0 0
Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata - o _—_I_ - _|_ - L - i
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYR.AFATGJATA (11)
-
__

Il [KAPITALI

1 |Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te kosoliduara)

2 |[Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme

(perdoret vetem ne PF te @oliduara)

————

Kapitali aksionar
4 [Primi | aksionit

5 [Njesite ose aksionet e thesarit (negative) | | | _q'

171,370,000

6 |Rezervat statutore B - ] o _
Rezervat ligjore ﬂl 8 @,769l_ 6,848,253|
8 |Rezerva te tjera o

9 [Fitimet e pashperdara 0| O}
10(Fitimi (humbja ) e vitit financiare 50 229, 103| 44 015 516
I- 180,233,769

129,370,000

 |[TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILI) | | 966,318,798 | 862,405,955




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

. Referencat Viti Viti

m Pershkrimi i elementeve Nr. Ilog Ushtrimor 2014 Paraardhes 2013

~ 1|Shitjet neto | 2104192517  1,556,834,747

Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e shirytezimit

— : ———
Ndrysh.ne invent prod.gatshem e prodhime ne proces I
Materialet e konsumuara 1,849,026,836 1,427,772,290

5|Kosto e punes 9,799,249 7,842,042
Pagat e personelit 3,480,364 6,819,090
— |
| .
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 1,318,885 1,022,952
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 634, 312 | 533.013]

9 penzime te tjera 186,329,791 71,481,672
Shpenzime te panjohura 0 179,641

Totall i shpenzimeve (shuma 4-7) 2.045,790,188 1.507,908,658

Fitimi ( humbja)nga veprimtarite kryesore
(1+2+/-3-8) 58,402,329 48,926,089

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga I
11|pjesmarr|et

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

= , | —

Te ardh.e shpenz financ. Nga invest.1e 1jera
12.1|financ afatgjata

12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat B )
12.3|Fitimet (Humbje) nga kursi | kembimit 590 733 ol

e ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dh Shpenzimeve Financiare | |
13/(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

 14|Fitimi (humbja)para tatimit (9+/-13) | 59,093,062 48,926,089
~ |Fitimi (humbja) tatimore (14+/-7.1) | 59,093,062 49,105,730

Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 3,863,959 4910573
Fitimi (humbja) neto e vitit financier
16/(14-15) | 50,229,103 44,015,516

ntet e pasqyrave te Konsoliduara | _

Tatin Friimi | parapaguar 10,454,999 5,148,000
Tatim Fitimi | per tu paguar (1,591.040) (237.427)




Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte 2014

Periudha Periudha
Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte Raportuese 2014 |Paraardhese 2013

~ |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 59,093,062 48,926,089

Rregullime per
Amortizimin B B
Humbje nga keémbimet valutore

Te ardhura nga Investimet B
Shpenzime per interesa

634,312 633,013

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -12,783,915 _-68,8‘&696
nga aktiviteti , si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/Renie ne Tepricen e inventarit -154 426,099 -2—1,2_22,538
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve , per t'u paguar -
nga aktivitetl 194,296,623 24 622,914

w

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 77,950,02 -20,792,791

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara L
~ [Blerja e aktiveve afatgjata materiale ) -74,548,413
 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve
- Interesi | arketuar
- Dividentet e arketuar -
)

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese -74,548,413 641,968

~ |Fluksi monetare nga aktivitete financiare

- Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

~ |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 3,401,61 -20,150,823
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 426,68 20,577,503
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,828,29 426,680

- Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

~ |Dividente te paguar
 |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

o) O
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